



لیکونکی: لاری چن «Larry Chin» .

منبع اودخپریډو نیټه : گلوبال ریسرچ «2023-08-31» .

ژباړونکی: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

د 11/9 تحلیل: د اوباما " لوی دروغ": د سپینې  
ماتې پروپاګند او (2011) د اسامه بن لادن "مرګ یا  
مړینه

*9/11 Analysis: Obama's "Big Lie": White House  
Propaganda and the (2011) "Death" of Osama bin  
Laden*

د سپټمبر د یوولسمې برید یو دروغجن عملیات وو

**The attack of 9/11 was a false flag operation**



اسما بن لادن او بارک اوباما

\*\*\*\*\*

دوه ویشټ کاله وړاندې: د سپټمبر 11 د بې شمیره درواغو او جعلونو پر اساس یو جنایی  
اقدام و. د سپټمبر په 11، 2023 کې، مور د 11/9 یادونه کوو. په راتلونکو اونيو کې،

گلوبل ریسرچ به د «11/9» او د هغې سمدستي وروسته په اړه خو مهمې مقالې خپرې کړي، چې د **امریکا- نایتو** غیرقانوني بمبارۍ او د افغانستان اشغال ته لاره هواروي .

**دلاری چین** لخوا دا په احتیاط سره مستند شوي مقاله د 11/9 اسنادوڅخه شاوخوا لس کاله وروسته په لومړي ځل خپره شوه چې څنگه **ولسمشر اوباما** د 2011 په می میاشت کې په رسمي توګه اعلان وکړ چې **اسامه بن لادن**، د 2001 کال د سپټمبر د 11 د بریدونو اصلي طراح وژل شوی و .

د «2011» کال دمې د میاشتې په لومړۍ نېټه، ولسمشر بارک اوباما اعلان وکړ چې سي آی ای، دهغه په شخصي امر، د القاعدې "ما سټر مائند" **اسامه بن لادن** په بریالیتوب سره وژلی دی . د یکشنبې په ماښام په یوه مناسبه تلويزيون کې، **اوباما** په بي شرمۍ سره ستړي شوي درواغ او د سپټمبر 11 پروپاګند ترسره کړ، پداسې حال کې چې خان او CIA ته مبارکي ورکړه . د **جورج ډبليو بوش** په کلاسيک درواغوکې **اوباما** د «مشن «ماموریت» بشپړ شوی» اعلان وکړ .

**اوباما داسامه بن لادن** مړینه اعلان کړ مګر د تاریخي حقایقو او پراخو مستند شواهدو له مخې، هغه ممکن هیڅکله ژوندی نه وي لکه څنگه چې رسمي تبلیغات یې انځور کړي یا چې په ټوله کې ممکن ژوندی وي .

**اسامه بن لادن** په حقیقت کې د **سي آی ای** یوه شتمني او په رسمي افسانو کې د پروپاګند بوګیمن و .

د **اسامه بن لادن** رسمي کیسه، د "اسلامي تروریزم" او القاعدې سره یوځای ، د **سي آی ای** د پوځي استخباراتو یوه جعل ده چې د یوې تلیاتي نړیوالې جګړې اجندا لپاره بهانه چمتو کولو لپاره ډیزاین شوي، او د "ترهګری سره د جګړې" لپاره د دوامداره پروپاګند بها نه چمتو کوي . "

د «اسلامي اورپکو شبکه»، چې پخپله **بن لادن** هم په کې شامل دی ، د سړي جګړې له وخته یوه استخباراتي شبکه وه چې دانګرېز امریکایي ګټولپاره چلول شوي" ده .

د سپټمبر د 11 برید یو جعلي بیرغ عملیات و، چې د انګلیس-امریکایي استخباراتي شتمنیو لخوا پلان شوي او ترسره شوي، په "القاعده" تورن شوي، سره له دې چې هیڅ معتبر مالټر شواهد شتون نلري .

له بلې خوا، د CIA لخوا د **بن لادن** په ګډون د تروریستي شتمنیو د لاسوهنې په اړه ډیر شواهد شتون لري دا وضعیت د **مایک روپرت** لخوا د روبیکون په کراس کولو کې په

بشپړه توگه وڅيړل شو، په کوم کې چې هغه پایله وکړه " :

د القاعدې د مستند استخباراتي نفوذ درجې ته په پام سره؛ دا حقیقت چې **اسامه بن لادن** د شوروي پر وړاندې د افغانستان د لومړۍ جگړې پر مهال د **سي آی اي** یوه شتمني وه؛ دا حقیقت چې په چينیا کې د CIA په روزنيزو کمپونو کې د القاعدې يو شمير نومول شوي برمه کونکي او/يا غړي روزل شوي وو؛ د CIA/US لخوا تمويل شوي چريکي شخړو کې جنگيدلی وي) د مثال په توگه په **کوسوو** کې د KLA سره په 2000 کې، يا د متحده ايالاتو په تاسيساتو کې نظامي روزنه ترلاسه کړې وه؛ د دې ټولو په پام کې نيولو سره، دا معقوله ده چې د القاعدې يو يا څو لوړ پوړي چارواکي په حقیقت کې دوه يا درې ځله اجنټان وو " ...

د هغه څه پر بنسټ چې د سپټمبر د 11 له بریدونو د مخه د کلونو لپاره د بريالۍ استخباراتي نفوذ په اړه پيژندل شوي، **اسامه بن لادن** او القاعده پرته له دې چې CIA يا NSA د دې په اړه خبر شي، پرنجي نه شي کولی .

دا ادعا چې د **بن لادن** ځای نه دی معلوم، چې هغه د يوې لسيزې لپاره له کشف څخه ډډه کړې وه (پشمول د "هغه د افغانستان/پاکستان پولې په اوږدو کې په غارونو کې پټ دی" او داسې نورې کيسې) کلونه وړاندې رد شوي. د نومبر 2003 د رويټرز د راپور له مخې، **بن لادن** د پاکستان د استخباراتو په وينا، د سپټمبر د 11 له بریدونو دوه مياشتې مخکې، اوبيا د سپټمبر په 10، د دوبي کې د متحده ايالاتو په پوځي روغتون کې د پښتورگو ډايليسس ترلاسه کړی و. دا او نور راپورونه د دې نتيجه ملاتړ کوي چې **اسامه بن لادن** نه يوازې د **سي آی اي** شتمني وه ( هغه څوک چې د هغه ځای يې ډير پيژندل شوی و)، مگر يو څوک چې مرگونی ناروغ و. د کلونو په اوږدو کې نور راپورونه وړاندیز کوي چې "ماسټر مائنډ" ممکن په يو وخت کې مړ شوی وي، حتی په داسې حال کې چې د هغه انځور په دوامداره توگه د "ترهگری په وړاندې جگړه" ژوندي ساتلو لپاره کارول کيږي.

د کيمرې په وړاندې د ولسمشر اوباما درواغ دومره بې شرمه وه لکه د اصلي سټريم کارپوريت ميډيا نڅا چې په شاوخوا کې وه په عين حال کې **اوباما** په خپلو خبرو کې وويل چې د **بن لادن** وژنه نن شپه د پاکستان په يوه غره کې په يوه پټنځای کې شوې ده، د سيالو شبکو بيلابيلو خبريالانو د گڼو منابعو په حواله له اوباما سره مخالفت بنودلی او ويلي يې دي چې **بن لادن** يوه اونۍ مخکې وژل شوی دی. اسلام اباد ته څېرمه په اورلگيد نه کې، او له هغه وخت راهيسې د **بن لادن** جسد د DNA لپاره ازمويل شوی و .

یوازې دا شخړه د دې نوې رسمي کیسه پوښتنې ته د راوتلو لپاره کافي شک راپورته کوي. په راتلونکو ورځو کې به یې له شکه نور سوري ښکاره شي.

تجربه لرونکو څارونکو له کلونو راهیسې ویلي چې **اسامه بن لادن** - افسانوي څېره - به تر هغه وخته له نیولو څخه ډډه وکړي چې د انګلیس - امریکا اشرافیان په منځني ختیځ او مرکزي آسیا کې د جګړې اوسني کورس ته دوام ورکړي. هغه به هیڅکله ونه نیول شي، هیڅکله به محاکمه نشي، او "وژل" به نه شي مګر دا چې سیاسي مصلحت یې غوښتنه وکړي. اشرافو، د مختلفو دلایلو لپاره، دا ساعت غوره کړی ترڅو دا ستړي او ډیر کارول شوي ترمپ کارت پای ته ورسوي.

د **بن لادن** "بريالی وژنه" په مناسب وخت کې راځي. د **اوباما** محبوبیت کم شوی دی. د هغه سیاسي مخالفین گواښ کوي چې هغه به په 2012 کې له واکه گوښه کړي. په منځني ختیځ کې د متحده ایالاتو دوامدار شتون او د "ترهګری سره د جګړې" ملاتړ کمزوری دی، د مشهور لاریونونو له امله کمزوری شوی، او د امریکا یا نو تر منځ ناڅرګندتیا.

د "ترهګری پر وړاندې د جګړې" داستان، د هغې په نوم د نړیوالې جګړې دوام به هیڅکله پای ته ونه رسېږي. په هر صورت، دا روښانه ده چې په کورس کې یو څه بدلون په کار دی؛ لږترلږه، یو تاکتیکی بدلون.

په عین حال کې، **بارک اوباما** اوس کولی شي ادعا وکړي چې په افغانستان کې یې "دنده پای ته رسولې" ده، لکه څنګه چې هغه د ټاکل کېدو په وخت کې ژمنه کړې وه، او ځان د تروریزم ضد اټل، د "چارچ اخیستلو" پوځي مشر او مرکز اعلاني انصاف چې د 11/9 غچ یې اخیستی دی.

**اوباما** به د خپل بیا انتخابی کمپاین لپاره دا کار سخت کړي.

د **اوباما** د بریا د وینا په ځواب کې، د سپینې ماڼۍ بهر د "امریکا" شعارونه ورکول (د نامعلوم اصل) خلک راتول شول. معلومه نه ده چې دا تماشا نندارې ته ایښودل شوې وه که رښتیا. هغه څه چې معلوم دي هغه دا دي چې د امریکا لوی اکثریت له دې حقیقت څخه غافل دی چې د دوی خپل حکومت، بوش / چيني او اوباما ادارې په ورته ډول هیڅکله د 11/9، "ترهګری پر وړاندې جګړه" یا **اسامه بن لادن** په اړه دوی ته دروغ ویل نه دي پرېښي.

..... **په درناوی** «06-09-2023»